
令和７年６月１８日 

 

保 護 者 各 位 

 

 

沖縄県立南風原高等学校 

沖縄県立南風原高等支援学校 

校 長  嘉 数  修  

(公 印 省 略)  

 

裏門の施錠について 

 

 

 平素より本校教育活動に対し、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、本校裏門の施錠について防犯上の観点から、７月１日 （火）より下記の事由により

完全施錠いたします。安心・安全な教育環境づくりのため、ご理解いただきますようお願い

いたします。 

 

 

１．学校の現状 

 ○ 令和４年度より、生徒の登下校のため、7 時から 19 時まで裏門を開放している。 

 ○ 今年度に入ってから、自転車の盗難や破損、現金や携帯電話の盗難、夜間の学校への 

侵入による器物損害などの被害があり、警察と連携している。 

 

２．施錠事由 

  安全管理上、警察から裏門を完全施錠の検討を指導・助言を受けた。 

 

 

３．留意事項 

  本件に関して、6 月 10 日～6 月 12 日までの学年集会で生徒へ周知済。登下校の際は、

正門を利用するよう促した。 

 

 

 

 


